de Castelló de Ampurias don Juan Veciana Vila el día 26 de noviembre
de 1974, se constituyó una Sociedad Anónima denominada «Formación de
Patrimonios, S. A.» (FOPASA), que se había de regir por los Estatutos in-
cluidos en la misma, en los que se establece:

«Artículo 5.° El capital social es de dos millones treinta y nueve mil
cien (2.039.100) pesetas, dividido en seis series de acciones, denominadas
A, B, C, D, E, E, y numeradas correlativamente a partir del número 1, en
la siguiente forma:

Serie A, compuesta de 12.899 acciones, numeradas correlativamente del
número 1 al 12.899, ambos inclusive.